АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                        №____________

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова

от 15.01.2018 № 22

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова»

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.04.2018

№ 471, от 01.08.2018 № 965, от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566,

от 14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811,

от 23.10.2019 № 1607, от 23.12.2019 № 2039, от 04.03.2020 № 257,

от 02.04.2020 № 415, от 22.07.2020 № 807, от 09.10.2020 № 1104,

от 13.11.2020 № 1289, от 16.11.2020 № 1303, от 29.01.2021 № 88,

от 26.02.2021 № 239, от 01.07.2021 № 786, от 22.07.2021 № 880, от 12.11.2021

№ 1313, от 12.11.2021 № 1320):

1.1. В Приложении № 5 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды»:

1.1.1. Слова «Приложение к специальной подпрограмме

«Благоустройство территорий в рамках реализации проектов развития

территорий городского округа Иваново, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов)» муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» заменить словами

«Приложение № 1 к специальной подпрограмме «Благоустройство

территорий в рамках реализации проектов развития территорий городского

округа Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных

2

проектов)» муниципальной программы «Формирование современной

городской среды»

1.1.2. Дополнить Приложением № 2 к специальной подпрограмме

«Благоустройство территорий в рамках реализации проектов развития

территорий городского округа Иваново, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов)» муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» следующего содержания:

«Приложение № 2

к специальной подпрограмме

«Благоустройство территорий в рамках

реализации проектов развития территорий

городского округа Иваново,

основанных на местных инициативах

(инициативных проектов)»

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды»

Перечень территорий, благоустройство которых возможно в рамках

инициативных проектов в 2022 году

 объект адрес

1 территория группы многоквартирных

домов

г. Иваново, ул. Бубнова, д.43,

пер.Рыночный, д.4, ул.

Красногвардейская, д.33

2 территория многоквартирного дома  г. Иваново, ул. Смирнова,д.47

3 общественная территория (зеленая зона) г. Иваново, ул. Бубнова около

д.43

4 общественная территория (аллея) г.Иваново,  улица Мякишева на

участке от улицы Лежневская до

ул. 1-я Полевая

5 группа улиц частного сектора (ТОС

«Трудовой»)

г. Иваново, улица Типографская,

дом 25/55, общественная

площадка

6 территория у многоквартирного дома,

ЖСК «Автокрановец-5»

г. Иваново, ул. Мякишева, дом 5.

7 общественная территория   г.Иваново, улица земельный

участок ограниченный

многоквартирными домами 78А,

80А, 82А по  ул.1-я Полевая и

дома 173А, 173Б, 175А по ул.

Лежневская

8 Дворовая территория двух

многоквартирных домов.

г. Иваново, ул. Кудряшова, д.

71К1, д. 71К2

3

9 Дворовая территория двух

многоквартирных домов (ТОС

“Строительный”)

г. Иваново, пр. Строителей, дома

34 и 36

10 Общественная территория: тротуар

частного сектора

г. Иваново, ул.6-я Южная,

участок тротуара от

ул.Куконковых до ул.Демьяна

Бедного.

11 территория у группы многоквартирных

домов

г. Иваново, улица Панина, д. 26;

г. Иваново, улица Куконковых,

д. 90.

12 улица частного сектора город Иваново, 3-й Овражный

переулок

13 территория у многоквартирного дома  г. Иваново, ул. Генерала

Хлебникова, д.50

14 общественная территория, пешеходная

зона

г. Иваново, ул. Шубиных, д.31Б,

Шубиных 35.

15 общественная территория, пешеходная

зона  между домов по ул. Кавалерийская

д.56а  и д. 56, д. 44а и д. 58

г. Иваново, ул. Кавалерийская

д.56а , д. 56, д. 44а д. 58

16 территория придомовая и прилегающая

к многоквартирным домам

г. Иваново, ул. Кудряшова, д. №

108;  г. Иваново, ул. Лежневская.

д.  № 209

17 общественная территория«Детский

городок Буратино им. Леонида

Каштанова»

г. Иваново, пр. Строителей д. 50.

18 Спортивная площадка  г.  Иваново, Кохомскому шоссе,

д.д. 11, 8-9

19 Спортивная площадка  г.  Иваново,  Кохомскому шоссе,

д.д.21,25

20 Территория многоквартирного дома г. Иваново, ул. Дунаева , д.2.

21 Территория многоквартирного дома г. Иваново, ул. Жарова, д.8

22 Общественная территория г. Иваново, пер. Пограничный,

д.80.

23 территория многоквартирного дома г. Иваново, пр.Ленина,д.138.

24 общественная территория г. Иваново, ул. Генкиной у д.35

25 городская территория у здания Центра

культуры и отдых горола Иванова

("Молодежный сквер")

г. Иваново, пр. Ленина, 114

26 группа многоквартирных домов  г. Иваново, ул, Авдотьинская,

д.26

27 Территория (пустырь) ТОСа "Старый

Хутор"

г. Иваново, 6-й Северный пер.,

от 1 до 6 дома

28 Липовая аллея   по ул. Революционная  напротив

дома 3 по ул Симонова

4

29 спортплощадка город Иваново, ул. 1-я

Минеевская, д.25

30 общественная территория «Уголок

здоровья»

г. Иваново,  участок

ограниченный  домами по  ул.2-я

Грачевская, д.40 и ул. 3-я

Грачевская, д.26.

31 Стадион "Северный", прилегающая

территория

г. Иваново, Стадион "Северный"

(рядом - мкр. 14-е Почтовое

отделение, д. 254)

32 Парк Революции 1905 года г. Иваново, ул. Первых Маевок,

55

33 общественная территория для группы

улиц частного сектора в м. Лесное

г. Иваново, ул. 1-я Снежная, 12

34 общественная территория для группы

улиц частного сектора в м. Соснево

г. Иваново, ул. Красная, 58

35 общественная территория  г. Иваново, ул. Каравайковой,

между домами 135, 137, 137А

36 общественная территория местечка

Горино

г. Иваново, ул. Репина, напротив

дома 14

37 Территория около многоквартирного

дома

г. Иваново, ул. Новая, д. 4

38 Территория около многоквартирного

дома

г. Иваново, ул. Новая, д. 6

39 Территория около многоквартирного

дома

г. Иваново, ул. М.Жаворонкова,

д. 19

40 Территория около  дома г. Иваново, ул. Саранская, д. 29

41 общественная территория

Мемориальный ансамбль «Красная

Талка».

г. Иваново Мемориал Талка и

аллея к нему. Мемориальный

ансамбль "Красная Талка"

42 общественная территория позади

бывшего СК «Светофор»

г. Иваново, между домами по ул.

3 Чайковского д.11 и 2

Чайковского д. 10А.

43 общественная территория г. Иваново между домами по ул.

Шувандина  д. 117 и ул. Победы

д. 26

44 группа многоквартирных домов г. Иваново, ул. Володарского, д.

43

45 группа многоквартирных домов г. Иваново, ул. Ташкентская, д.

99

46 группа многоквартирных домов ЖК

“Новые Черемушки”

г.Иваново, ул.Велижская, д.3,

ул.Велижская, д.5, ул.Танкиста

Александрова, д.4

47 общественная территория, сквер

«БЕРЕЗНЯЧОК» (от инициативной

 г. Иваново, пер. Силикатный

д.46

5

группы многоквартирных домов по

Силикатному пер.,д.44. д.55. д.53)

48 группа многоквартирных домов   г. Иваново:

- ул. Богдана Хмельницкого 28,

- ул. Богдана Хмельницкого 30

- ул. Богдана Хмельницкого 30а

- ул. Футбольная 2

49 многоквартирный дом г. Иваново, ул. Велижская 68

50 территория, образованная корпусами

многоквартирного дома г. Иваново, ул.

Красных Зорь, д. 1

г. Иваново, ул. Красных Зорь, д.

1

51 территория перед домом со стороны

улицы Парижской Коммуны

г. Иваново, ул. Парижской

Коммуны, д. 19

52 территория перед домом со стороны

улицы Парижской Коммуны

г. Иваново, ул. Парижской

Коммуны, д. 41

53 городская территория: Аллея по ул.

Красных зорь

г. Иваново, ул. Красных Зорь, от

д. 1 до д 17/15

54 городской сквер-парк (земельный

участок)

г. Иваново, переулок

Педагогический

55 придомовая территория

многоквартирных жилых домов

г. Иваново, ул. Кузнецова, д. 55,

д 57.

56 городской сквер Воинов-десантников

(территория парка им. Н.С. Хрущева)

г. Иваново, ул. Парижской

Коммуны (зеленая зона между д.

64 и д. 76.)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов